МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                 Покачи                                                       № 24-О

Об утверждении Порядка

начисления и выплаты денежной компенсации обучающимся

с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам,

обучение которых организовано на дому

 В соответствии с  Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 24.09.2020 № 78-оз «О внесении изменения в статью 3 Закона Ханты-

Мансийского Автономного округа Югры «О мерах по обеспечению прав детей-

инвалидов на воспитание, обучение и образование, прав инвалидов на образование в

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»», Постановление правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об

обеспечении питанием  обучающихся в образовательных организациях в ХМАО-

Югре», Постановлением администрации города Покачи от 27.04.2023 № 341 «Об

утверждении порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых

организовано муниципальными образовательными организациями на дому, в том

числе возможность замены бесплатного двухразового питания денежной

компенсацией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Порядок начисления и выплаты денежной компенсации

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам,

обучение которых организовано на дому (Приложение 1).

2. Утвердить реестр получателей денежной компенсации обучающимся в

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №4» с ограниченными возможностями здоровья, детям-

инвалидам,  обучение которых организовано на дому (Приложение 2).

3. Утвердить форму заявления для предоставления компенсации

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам,

обучение которых организованно на дому (Приложение 3).

4. Утвердить форму согласие на обработку персональных данных

(Приложение 4).

5. Утвердить форму табеля посещения  для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучение которых организованно на дому

(Приложение 5).

6. Возложить ответственность на классных руководителей за заполнение

табеля посещения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов, обучение которых организованно на дому и  достоверность данных, до 2 –

го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

7. Признать утратившим силу приказ директора школы от 28.08.2023  №

229-О.

8. Контроль за исполнение приказа возложить на специалиста,

ответственного за организацию питания в МАОУ СОШ №4, Кайко Л.Н.

Директор школы                                                                                     О.Н. Гуржеева